ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 217
Москва

1о присуждении премии
имени А.А. Бочвара 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.А. Бочвара 2020 года в размере

50 000 рублей доктору физико-математических наук Исаенковой Маргарите

Геннадьевне (Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ») за совокупность работ «Исследование

закономерностей формирования структуры и кристаллографической текстуры

в изделиях из сплавов на основе циркония при пластической деформации и

термообработке, и прогнозирование на их основе физико-механических

свойств».

Президент Р?
академик Рж

Главный учед
президиума^
академик РА

:ев ж
н s гай

Го

шкин